UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

 Số:            /SNNMT-QLMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v thông báo kế hoạch tổ chức tuyên

truyền nâng cao nhận thức phân loại chất

thải rắn sinh hoạt tại nguồn năm 2025

                       Kính gửi:

- UBND thành phố Bà Rịa;

- UBND thành phố Phú Mỹ;

- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Ngày 09/4/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh (UBND tỉnh) ban hành Kế hoạch

số 111/KH-UBND về triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt

(CTRSH) tại nguồn trên địa bàn tỉnh năm 2025 (viết tắt là Kế hoạch số 111/KH-

UBND); trong đó UBND tỉnh giao“Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với

các huyện, thành phố tổ chức các buổi tuyên truyền trực tiếp cho các cơ quan,

đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội và hộ gia đình, cá nhân tại địa phương về

cách thức phân loại CTRSH tại nguồn; phối hợp, cung cấp các thông tin cho

Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh để viết bài, phóng sự

tuyên truyền về phân loại CTRSH tại nguồn”.

Thực hiện triển khai Kế hoạch số 111/KH-UBND nêu trên, Sở Nông

nghiệp và Môi trường đăng ký tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức phân

loại CTRSH tại nguồn năm 2025 theo kế hoạch như sau:

1. Tại UBND thành phố Bà Rịa

- Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 23/4/2025 (thứ Tư).

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND thành phố Bà Rịa.

2. Tại UBND thành phố Phú Mỹ

- Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 24/4/2025 (thứ Năm).

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND thành phố Phú Mỹ.

3. Nội dung Hội nghị: Chương trình Hội nghị đính kèm.

4. Thành phần tham dự:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Lãnh đạo Sở, lãnh đạo Phòng Quản lý

môi trường, Trung tâm Công nghệ Thông tin Tài nguyên và Môi trường.

- Địa phương: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND các

huyện; các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện; UBND các xã, phường, thị trấn;

đại diện các khu phố, thôn, ấp thuộc UBND các xã, phường, thị trấn.

2

Để Hội nghị tuyên truyền về phân loại CTRSH tại nguồn được tổ chức

thành công và đạt kết quả tốt, Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị:

- UBND thành phố Bà Rịa, thành phố Phú Mỹ

+ Thông báo kế hoạch tổ chức Hội nghị nêu trên đến các phòng chuyên

môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND các huyện; các tổ chức chính trị - xã hội cấp

huyện; UBND các xã, phường, thị trấn; đại diện các khu phố, thôn, ấp được biết

và đề nghị tham dự.

+ Bố trí Hội trường phù hợp, âm thanh, máy chiếu,… và các điều kiện cần

thiết để tổ chức Hội nghị.

- Báo Bà Rịa-Vũng Tàu, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh phối hợp tham

dự, đưa tin.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm,

phối hợp triển khai thực hiện./.

Trân trọng!

(Gửi kèm Kế hoạch số 111/KH-UBND; Chương trình Hội nghị).

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở (b/c);

- Trung Tâm CNTTTNMT (đăng tin);

- Văn phòng Sở (bố trí xe);

- Lưu: VT, QLMT. (02). (Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Đăng

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Tuyên truyền phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn năm 2025

Thời gian

Nội dung

Cơ quan, cá nhân

thực hiện

13h30 - 14h00 Đón tiếp đại biểu

- Sở NN&MT

- UBND thành

phố

14h00 - 14h15
Xem Video hướng dẫn phân loại CTRSH tại

nguồn
Sở NN&MT

14h15 - 14h25
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Sở NN&MT
Thông qua chương trình Hội nghị

14h25 - 14h30 Phát biểu khai mạc Hội nghị
Lãnh đạo

UBND thành phố

14h30 - 15h45

- Phổ biến các văn bản pháp luật về phân loại

CTRSH tại nguồn.

- Tuyên truyền, hướng dẫn về phân loại CTRSH

tại nguồn.

Lãnh đạo

 Sở NN&MT

15h45 - 16h00                                           Nghỉ giải lao

16h00 - 16h30 Trao đổi, thảo luận  Các đại biểu

16h30 - 16h45 Giải đáp thắc mắc các đại biểu và tiếp thu ý kiến  Sở NN&MT

16h45 - 16h50 Bế mạc Hội nghị
Lãnh đạo

Sở NN&MT

Ghi chú: Thời gian nêu trên có thể thay đổi cho phù hợp thực tế. Trường hợp có

thay đổi thời gian Hội nghị, Sở NN&MT sẽ thông báo trước cho các cơ quan,

đơn vị biết để chủ động phối hợp thực hiện.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T14:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Anh Đức<ducta@sonnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T07:03:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Phạm Quốc Đăng<dangpq@sonnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T13:06:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T13:06:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T13:06:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!